

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BATORITÉ

SRA. PREGOEIRA,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2402.01/2021

DATA E HORA DE ABERTURA: 15/03/2021 ÀS 09:00H

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
1	KIT PARA DOSAGEM DE ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO - MÍNIMO 100ML	40	KIT	Bioclin	R\$ 50,00 ✓	R\$ 2.000,00
2	KIT PARA DOSAGEM DE COLESTEROL MONOREAGENTE - MÍNIMO 200ML	40	KIT	Bioclin	R\$ 85,00 ✓	R\$ 3.400,00
3	KIT PARA DOSAGEM DE CREATININA CINÉTICA - MÍNIMO 200ML	40	KIT	Bioclin	R\$ 85,00 ✓	R\$ 3.400,00
4	KIT PARA DOSAGEM DE GLICOSE ENZIMÁTICA - MÍNIMO 500ML	26	KIT	Bioclin	R\$ 60,50 ✓	R\$ 1.573,00
5	KIT PARA DOSAGEM DE TGO CINÉTICO - MÍNIMO 100ML	40	KIT	Bioclin	R\$ 86,00 ✓	R\$ 3.440,00
6	KIT PARA DOSAGEM DE TGP CINÉTICO - MÍNIMO 100ML	40	KIT	Bioclin	R\$ 86,00 ✓	R\$ 3.440,00
7	KIT PARA DOSAGEM DE TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO - MÍNIMO 200ML	40	KIT	Bioclin	R\$ 220,00 ✓	R\$ 8.800,00
8	KIT PARA DOSAGEM DE URÉIA ENZIMÁTICA PRONTA PARA USO - MÍNIMO 150ML	30	KIT	Bioclin	R\$ 115,00 ✓	R\$ 3.450,00
9	KIT PARA DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAIS E FRAÇÕES - MÍNIMO DE 200ML	20	KIT	Bioclin	R\$ 50,05 ✓	R\$ 1.001,00
10	KIT DE PADRÃO DE BILIRRUBINA PARA CALIBRAÇÃO - MÍNIMO DE 4ML	22	KIT	Bioclin	R\$ 55,00 ✓	R\$ 1.210,00
11	KIT PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA - MÍNIMO DE 100ML	22	KIT	Bioclin	R\$ 82,00 ✓	R\$ 1.804,00
12	KIT PARA DOSAGEM DE AMILASE CINÉTICA - MÍNIMO DE 60ML	22	KIT	Bioclin	R\$ 245,00 ✓	R\$ 5.390,00
13	KIT PARA DOSAGEM DE ALBUMINA ENZIMÁTICO - MÍNIMO DE 250ML	22	KIT	Bioclin	R\$ 36,00 ✓	R\$ 792,00
VALOR TOTAL						R\$ 39.700,00

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
1	LÂMINA LAPIDADA PONTA FOSCA COM 50 UNIDADES	40	CX	Precision	R\$ 10,00 ✓	R\$ 400,00
2	LAMINULA PARA MICROSCÓPIO 22 X 22 COM 100 UNIDADES.	20	CX	Precision	R\$ 4,27 ✓	R\$ 85,40
3	TIRA REATIVA UROANÁLISE COM 10 PARÂMETROS INCLUINDO DENSIDADE.	50	CX	Uriclin	R\$ 60,00 ✓	R\$ 3.000,00
4	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM EDTA DE 4,5 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	80	CX	Labor Import	R\$ 63,12 ✓	R\$ 5.049,60
5	TUBO PARA COLETA A VÁCUO 5 ML TAMPA VERMELHA (SORO) - CAIXA COM 100 UNIDADES.	80	CX	Labor Import	R\$ 69,02 ✓	R\$ 5.521,60
6	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR DE 5 ML - CAIXA COM 100 UNIDADES.	60	CX	Labor Import	R\$ 114,89 ✓	R\$ 6.893,40

7	TUBO PARA COLETA A VÁCUO COM CITRATO DE SÓDIO DE 4,5 ML - CAIXA COM 100UNIDADES.	30	CX	Labor Import	R\$ 79,00 /	R\$ 2.370,00
8	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25 X 8 COM 100 UNIDADES.	80	CX	Cral	R\$ 58,50 /	R\$ 4.680,00
VALOR TOTAL						R\$ 28.000,00

LOTE 3						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
1	PANÓTIPO RÁPIDO P/ COLORAÇÃO 3X500ML	10	KIT	Laborclin	R\$ 44,00 /	R\$ 440,00
2	SORO ANTI-A 10ML	20	FRASCO	Prothemo	R\$ 23,50 /	R\$ 470,00
3	SORO ANTI-B 10ML	20	FRASCO	Prothemo	R\$ 23,50 /	R\$ 470,00
4	SORO ANTI-D 10ML	20	FRASCO	Prothemo	R\$ 50,00 /	R\$ 1.000,00
5	RPR BRÁS. ESTAB. PARA VDRL 5ML C/ 225 TESTES	30	KIT	Laborclin	R\$ 43,00 /	R\$ 1.290,00
6	KIT PARA DETECÇÃO DE BHCG NO SANGUE E URINA COM 50 TESTES.	30	KIT	Bioclin	R\$ 80,00 /	R\$ 2.400,00
7	KIT PARA DETECÇÃO DE ASO COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO.	20	KIT	Bioclin	R\$ 120,00 /	R\$ 2.400,00
8	KIT PARA DETECÇÃO DE PCR COM CONTROLE NEGATIVO E POSITIVO.	30	KIT	Bioclin	R\$ 86,00 /	R\$ 2.580,00
9	KIT PARA DETECÇÃO DE FR COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO.	20	KIT	Bioclin	R\$ 57,50 /	R\$ 1.150,00
VALOR TOTAL						R\$ 12.200,00

LOTE 4						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
1	TUBOS DE VIDRO 12X75 CAIXA C/ 250	8	CX	Precision	R\$ 46,00 /	R\$ 368,00
2	TUBOS EM ACRILICO 12X75 - PACOTE C/ 1000	4	PCT	Cral	R\$ 108,00 /	R\$ 432,00
3	PLACA ESCAVADA PARA VDRL	8	UNID	Precision	R\$ 71,00 /	R\$ 568,00
4	AGUA DESTILADA - GALÃO DE 5 LITROS	40	GALÃO	Fortsan	R\$ 14,00 /	R\$ 560,00
5	DETERGENTE ESPECIF LABORAT. NEUTRO - GALÃO DE 5 LITROS	10	GALÃO	Benzoclean	R\$ 254,00 /	R\$ 2.540,00
6	PÉRA DE BORRACHA PARA PIPETAGEM	4	UNID	J. Prolab	R\$ 27,00 /	R\$ 108,00
7	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML - CAIXA COM 100 UNIDADES	12	UNID	Sr	R\$ 54,55 /	R\$ 654,60
8	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	20	UNID	Fresenius	R\$ 8,18 /	R\$ 163,60
9	ROLO DE PAPEL PARA IMPRESSÃO DO APARELHO BIOQ. 57mm X 30 PARA BIOPLUS 200	40	UNID	Revisa	R\$ 9,09 /	R\$ 363,60
10	SOLUÇÃO ESPECIFICA PARA LIMPEZA BIOCLEAN PLUS - 50ML	10	UNID	Bioclin	R\$ 77,85 /	R\$ 778,50
11	FITA PARA IMPRESSORA DO BIOPLUS 200	8	UNID	Masterprint	R\$ 50,90 /	R\$ 407,20
12	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 10uL	4	UNID	Kacil	R\$ 92,00 /	R\$ 368,00
13	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 20uL	4	UNID	Kacil	R\$ 92,00 /	R\$ 368,00
14	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 25uL	4	UNID	Kacil	R\$ 92,00 /	R\$ 368,00
15	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 50uL	4	UNID	Kacil	R\$ 92,00 /	R\$ 368,00
16	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 100uL	4	UNID	Kacil	R\$ 92,00 /	R\$ 368,00
17	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 200uL	4	UNID	Kacil	R\$ 92,00 /	R\$ 368,00

18	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 300uL	4	UNID	Kacil	R\$ 92,00	R\$ 368,00
19	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 400uL	4	UNID	Kacil	R\$ 92,00	R\$ 368,00
20	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 500uL	4	UNID	Kacil	R\$ 92,00	R\$ 368,00
21	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 800uL	4	UNID	Kacil	R\$ 92,00	R\$ 368,00
22	MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO - 1000uL	4	UNID	Kacil	R\$ 92,00	R\$ 368,00
23	ÓLEO DE OMERSÃO PARA MICROSCÓPIA ÓTICA	10	UNID	Laborclin	R\$ 20,75	R\$ 207,50
24	PONTEIRAS AMARELAS DE 0 - 200 ul PACOTE C/1000 UNIDADES	16	PCT	Cral	R\$ 23,00	R\$ 368,00
25	PONTEIRA AZUL DE 200 - 1000ul PACOTE C/1000 UNIDADES	16	PCT	Cral	R\$ 45,00	R\$ 720,00
26	BLOOD STOP BANDAGEM - 500 UNIDADES	20	CX	Labor Import	R\$ 35,65	R\$ 713,00
VALOR TOTAL						R\$ 13.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 92.900,00
--------------------------------	----------------------

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 92.900,00 (Noventa e dois mil e novecentos reais)

LOCAL DE FORNECIMENTO: Local designado pela Secretaria componente

FORMA DE FORNECIMENTO: Parcelada, conforme solicitações, no prazo máximo de 05 (dias) úteis

PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias após fornecimento prestado e emissão de nota fiscal

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Todas as despesas, inclusive frete, impostos e etc.. estão inclusos no preço.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.

PROPONENTE: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME

ENDEREÇO: AV. TREZE DE MAIO, 255A, FATIMA FORTALEZA – CEARA CEP: 60.040-530

CNPJ: 03.183.450/0001-55

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.284.538-1 **TELEFONE:** (85) 3283.5959

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N°.:1369-2 **CONTA CORRENTE N°.: 27744-4**

EMAIL: LABTECNICA@LABTECNICA.COM.BR

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

LEANDRO NISHIDA WANDERLEY - CPF: 918.366.463-72 / RG: 99002164930 SSP DC CE

CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL FONE: (85) 99991-9378

FORTALEZA, 15 DE MARÇO DE 2021



LEANDRO NISHIDA WANDERLEY

CPF: 918.366.463-72

RG: 99002164930 SSP DC CE